mulher, e 62 (sessenta e dois) anos de idade, se homem. 

§ 2º. A partir de 01 de janeiro de 2020, a pontuação a que se refere o inciso V, do caput, será acrescida a cada ano de 01 (um) ponto, até 

atingir o limite de 100 (cem) pontos, se mulher, e de 105 (cento e cinco) pontos, se homem. 

§ 3º. A idade e o tempo de contribuição serão apurados em dias para o cálculo do somatório de pontos a que se referem o inciso V, do caput, 

e o § 2º. 

§ 4º. Para o titular do cargo de professor que comprovar exclusivamente tempo de efetivo exercício das funções de magistério na educação

[...]

OBJETO A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS 

DE HOTELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. O 

PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM O VALOR TOTAL DE R$ 5.625,00(CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO 

REAIS), CORRESPONDENTE AO ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DE QUE 

TRATA A CLÁUSULA PRIMEIRA. EM RAZÃO DO ACRÉSCIMO DE QUE TRATA O PRESENTE TERMO DE ADITIVO, O 

CONTRATO Nº 2024.03.18.8, CUJO VALOR GLOBAL ORIGINÁRIO ERA DE R$ 22.500,00(VINTE E DOIS MIL E 

QUINHENTOS REAIS), PASSARÁ PARA O VALOR GLOBAL DE R$ 28.125,00(VINTE E OITO MIL CENTO E VINTE E CINCO 

REAIS). CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA. GEORGE ÉRICO DE ALENCAR 

BRAGA BORGES. CONTRATADO: AGÊNCIA AEROTUR LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.030.124/0001-21. CRATO/CE, 19 

DE SETEMBRO DE 2025. 

EXTRATO DO CONTRATO – CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

[...]

Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pela respectiva Secretária Sra. 

Sheyla Martins Alves Francelino. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: SEDAR ANESTÉSICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 20.637.873/0001-17, representada pela Sr. Fabiano Pereira Titoni, com valor global registrado de R$ 10.985,00 (dez mil novecentos 

e oitenta e cinco reais). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo de licitação na 

modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 2025.02.12.01. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ANESTÉSICOS DE USO VETERINÁRIO

[...]

Sheyla Martins Alves Francelino. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: JF COMERCIO E SERVIÇO DE 

PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 29.931.772/0001-29, representada pela Sr. Francisco de Assis Farias 

Gomes Junior, com valor global registrado de R$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais). Prazo: 12 (doze) meses a partir da 

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 

2025.02.12.01. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E